2020年 10月 28日

各  位

会 社 名 株式会社アルテ サロン ホールディングス

     代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 吉 村 栄 義

（コード番号：2406）

問合せ先 執行役員経営企画部長 坂 口 満 春

          電話 045-663-6123（代表）

2020 年 12 月期業績予想および配当予想、

株主優待実施内容の変更に関するお知らせ

当社は、2020 年 10 月 28 日開催の取締役会にて、2020 年８月４日に公表しまし

た「2020 年 12 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定とし

ておりました業績予想および配当予想について、また、株主優待実施内容の変更

について、下記のとおり決定をいたしましたのでお知らせします。

記

１．連結業績予想の修正
2020年 12月期（累計）連結業績予想の修正（2020年１月１日～2020年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

 百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円 銭

未定

今回発表予想（Ｂ） 7,930 120 250 △210 △21.21

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2019 年 12 月期） 8,500 513 525 260 26.19

２．個別業績予想の修正
2020年 12月期（累計）個別業績予想の修正（2020年１月１日～2020年 12月 31日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

 百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円 銭

未定

今回発表予想（Ｂ） 2,550 150 △60 △6.06

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（2019 年 12 月期） 2,498 232 138 13.93

３．業績予想の理由

2020年 12月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大による影

響を合理的に算定することが困難であった事から未定としておりました。

 当社グループ店舗におきましては、新型コロナウイルス感染症により 4月 7日の緊急

事態宣言の発令に合わせ、自主的に休業や営業時間の短縮等の対応を行ってまいりまし

た。営業再開後も引き続き、感染拡大防止策としてアルテグループ「３Ｓオペレーショ

ン」の徹底を図っております。

 依然として新型コロナウイルス感染症の収束時期は見通せず、当社グループを取り巻

く経営環境は引き続き不透明な状況ではありますが、今後緩やかに経済活動が回復する

ことを前提に、現段階において入手可能な情報に基づき業績予想を算定いたしましたの

で公表いたします。

４．配当予想の修正
2020年 12月期配当予想の修正（2020年１月１日～2020年 12月 31日）

 年間配当金

 第 1 四 半 期 末 第 2 四 半 期 末 第 3 四 半 期 末 期末 合計

前回発表予想

 円 銭

―

 円 銭

―

円 銭

―

円 銭

未定

円 銭

未定

今回修正予想 ― ― ― 2.00 2.00

当期実績 ― 0.00 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2019 年 12 月期）
― 0.00 ― 7.50 7.50

５．配当予想修正の理由

当社は、経営体質の強化および将来の事業展開のために必要となる内部留保を確保し

つつも、配当性向 25%を基準に安定的かつ業績向上に見合った配当を継続していくこと

を基本方針としております。

2020年 12月期配当につきましては、同基本方針に基づき、1株当たり 7 円 50銭（配

当性向 27.5％）を実施する計画としておりました。

しかしながら、2020年 12月期の通期業績予想は大変厳しい見通しを想定しておりま

す。現段階の業績見通し、財務の安定性、株主の皆さまへの安定配当等を勘案し、期末

配当予想は前期実績から５円 50銭減配の 1 株当たり２円とさせていただきます。

６．株主優待実施内容の変更

このような状況を踏まえ、2020 年 12 月 31 日現在の株主名簿に記載された株主様を対

象とした株主優待につきましては、株主の皆様のご厚情により一層報いるため、通常の

ポイント数に特別贈呈ポイントを加えて進呈させていただきます。

 特別贈呈ポイントの加算につきましては、今回限りの実施であり、今後につきまして

は、当社の株主還元策を総合的に勘案して検討していく考えでございます。

７．株主優待実施内容変更の詳細

所有株式数 通常ポイント数 2020年度ポイント数

100株以上 200株未満 1500 2,250

200株以上 400株未満 3000 4,500

400株以上 600株未満 6000 9,000

600株以上 800株未満 9,000 13,500

800株以上 1,000株未満 12,000 18,000

1,000株以上 2,000株未満 15,000 22,500

2,000株以上 3,000株未満 18,000 28,000

3,000株以上 4,000株未満 21,000 31,000

4,000株以上 8,000株未満 24,000 34,000

8,000株以上 12,000株未満 27,000 37,000

12,000株以上 16,000株未満 30,000 40,000

16,000株以上 20,000株未満 33,000 43,000

20,000株以上 36,000 46,000

８．株主優待商品の参考例

2020年 11月中旬以降、当社ホームページにて株主優待商品参考例を掲載する予定です。

https://arte-hd.com/ir/incentives.html

以 上

https://arte-hd.com/ir/incentives.html